ПРОТОКОЛ № 3/2016
Общественного совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства при администрации городского      поселения Андра с участием представителей собственников жилых помещений многоквартирных домов
г.п. Андра

                     «17» марта 2016 г.
18 час. 00 мин.

Место проведения: администрация городского поселения Андра (здание КДЦ «Лидер»), кабинет № 13 (Конференц-зал).
Присутствовали:
Члены общественного Совета: Азизова А.Р., Камалов И.Н., Коляда Д.В., Понамарев А.М., Бучельников С.А., Чуракова В.В.
Приглашенные: Гончарук О.В. - глава городского поселения Андра; Азизова Д. Д. - о.и. начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и землеустройству; представители собственников жилых              помещений многоквартирных домов (Приложение 1 к Протоколу № 3/2016).
Повестка заседания:

1. Об утверждении повестки заседания.

2. О плане подготовки к осенне-зимнему периоду 2016 - 2017 гг.

3. О необходимости привести в порядок правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, в связи с произошедшей переадресацией в гп. Андра.

4. О разграничении балансовой принадлежности и определения границ эксплуатационной ответственности тепловых сетей, сетей холодного и горячего водоснабжения и канализационных сетей гп. Андра.

5. Об обстановке с пожарами и проведением разъяснительной работы о приведении в пожаробезопасное состояние жилых домов и придомовой территории.

6. О необходимости заключения и предоставления в администрацию гп. Андра договора о техническом обслуживании и ремонте внутридомового и внутриквартирного газового оборудования.

7. О Порядке работы Комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме на территории гп. Андра.

8. О благоустройстве придомовых территорий и территории гп. Андра.

9. О приведении детских площадок в соответствие требованиям.

10. Разное.
1. Об утверждении повестки заседания.
Коляда Д. В.: Уважаемые члены Общественного совета и представители собственников жилых помещений многоквартирных домов, Вашему вниманию представлен проект повестки сегодняшнего заседания. Прошу высказать свои предложения и замечания (повестка заседания прилагается).

Предложения по повестке:
Коляда Д. В.: Предлагаю утвердить предложенную повестку и продолжить наше заседание.

По первому вопросу решили:

Утвердить повестку заседания Общественного совета

2. Слушали о плане подготовки к осенне-зимнему периоду 2016 - 2017 гг.
Выступила Азизова Д. Д. -  и.о. начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и землеустройству
Выступил Огородников К. А. – председатель многоквартирного жилого дома № 16, мкр. Центральный
Выступил Постнов М. Х. - председатель многоквартирного жилого дома № 30, мкр. Восточный
По второму вопросу решили:
            Постнова Максима Харлампиевича включить в состав комиссии по приемке выполненных работ объектов жилищно-коммунального хозяйства жилищного фонда, согласно плана подготовки к осенне-зимнему периоду 2016-2017 гг.
Рекомендовать председателям собственников жилых помещений многоквартирных домов в срок до 25 марта 2016 года предоставить в адрес администрации городского поселения Андра Протоколы проведения собраний собственников всех многоквартирных домов и план работ по подготовке к осенне-зимнему периоду 2016 - 2017 гг. с оформлением соответствующих актов. После окончания отопительного сезона предоставить Акты о проведении гидравлических испытаний системы теплоснабжения.
Напомнить собственникам жилых помещений, которые не выполняют мероприятий по надлежащему содержанию своего имущества, о возможности выбрать другой способ управления многоквартирным домом.
3. Слушали о необходимости привести в порядок правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, в связи с произошедшей переадресацией в гп. Андра.

Выступила Явкина Н. О. – специалист по благоустройству
По третьему вопросу решили:

Приняли к сведению и решили привести в соответствие правоустанавливающие документы на объекты недвижимости.
4. Слушали о разграничении балансовой принадлежности и определения границ эксплуатационной ответственности тепловых сетей, сетей холодного и горячего водоснабжения и канализационных сетей гп. Андра.

Выступила Явкина Н. О. – специалист по благоустройству
Выступила Бобина А. А. – член Общественного совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства при администрации городского поселения Андра и председатель многоквартирного жилого дома № 13, мкр. Центральный
По четвертому вопросу решили:

Принять к сведению, подписанные акты предоставить в администрацию гп. Андра.
5. Слушали об обстановке с пожарами и проведением разъяснительной работы о приведении в пожаробезопасное состояние жилых домов и придомовой территории.

Выступила Явкина Н. О. – специалист по благоустройству

По пятому вопросу решили:

Принять к сведению и обеспечить меры пожарной безопасности жилых домов и придомовой территории.
6. Слушали о необходимости заключения и предоставления в администрацию гп. Андра договоров о техническом обслуживании и ремонте внутридомового и внутриквартирного газового оборудования.

Выступила Пирожкова С. С. – ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и землеустройству
По шестому вопросу решили:

Рекомендовать представителям собственников жилых помещений многоквартирных домов о необходимости предоставления в администрацию гп. Андра ксерокопию заключенного договора о техническом обслуживании и ремонте внутридомового и внутриквартирного газового оборудования.
7. Слушали о Порядке работы Комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме на территории гп. Андра.
Выступила Пирожкова С. С. – ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и землеустройству

По седьмому вопросу решили:

Принять к сведению.

8. Слушали о благоустройстве придомовых территорий и территории гп. Андра.

Выступила Азизова Д. Д. -  и.о. начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и землеустройству
По восьмому вопросу решили:

Рекомендовать председателям многоквартирных домов организовать работу по уборке придомовой территории во II квартале 2016 года.

9. Слушали о приведении детских площадок в соответствие требованиям.
Выступила Азизова Д. Д. -  и.о. начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и землеустройству
Выступила Бобина А. А. – член Общественного совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства при администрации городского поселения Андра и председатель многоквартирного жилого дома № 13, мкр. Центральный
По девятому вопросу решили:

Решили, во II квартале 2016 года оформить паспорт детских площадок, расположенных по адресу:
мкр. Восточный 28д., мкр. Западный 48б.
Председатель Общественного совета                                                                                                                      Д. В. Коляда

Секретарь Общественного совета                                                                                                                          В. В. Чуракова